
เซป�กตะกร้อเซป�กตะกร้อ
´Í¡»�ºà¡ÁÊ�

´Í¡»�ºà¡ÁÊ�

สูจิบัตร
การแข่งขันกีฬา

สูจิบัตร
การแข่งขันกีฬา

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรวีชิยั ครั้งที ่16มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรวีชิยั ครั้งที ่16

“ ดอกป�บเกมส์ ”“ ดอกป�บเกมส์ ”

´Í¡»�ºà¡ÁÊ�´Í¡»�ºà¡ÁÊ�

ระหว�างวนัที ่ 3 - 9  ส.ค. 2568ระหว�างวนัที ่ 3 - 9  ส.ค. 2568
ณ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรวีชิยั สงขลาณ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรวีชิยั สงขลา



 

 

1 

                                                          

ข้อปฏิบัติ หลักเกณฑ์และกติกา 
การจัดการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 

ว่าด้วย การจัดการแข่งขันกีฬาเซปักตะกร้อ 
กีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ครั้งที่ 16 “ดอกปีบเกมส”์ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖8 

ณ คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย  
................................... 

อาศัยอำนาจตามความแห่งประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีว ิช ัย เร ื ่อง  
ข้อปฏิบัติหลักเกณฑ์ ว่าด้วยการแข่งขันมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ครั้งที่ 16 “ดอกปีบเกมส์”
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ จึงวางระเบียบไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ข้อบังคับและกติกาการแข่งขัน 
ให้ใช้กติกาการแข่งขัน ซึ่งสมาคมตะกร้อแห่งประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์

ประกาศใช้ 
ข้อ ๒ ประเภทการแข่งขัน 

๒.๑ ทีมชุด 
 (1)  ชาย  
๒.๒ ทีมเดี่ยว 
 (1)  ชาย 
 (2)  หญิง 
๒.๓ ทีมคู่ 

 (1)  ชาย 
ข้อ ๓ คุณสมบัติของผู้เข้าแข่งขัน 

๓.๑ ให้เป็นไปตามข้อ ๓ แห่งประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เรื่อง 
ข้อปฏิบัติ หลักเกณฑ์ ว่าด้วยการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 

๓.๒ เป็นนักกีฬาสมัครเล่นตามคุณสมบัติ ที่สมาคมเซปักตะกร้อแห่งประเทศไทย
กำหนด  

ข้อ ๔ จำนวนผู้เข้าแข่งขัน 
๔.๑ ประเภททีมชุด 
๔.๑.๑ ให้แต่ละคณะ/วิทยาลัย ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันได้ไม่เกินประเภทละ  

๑ ทีม โดยในแต่ละทีมจะส่งรายชื่อนักกีฬาสมัครเข้าร่วมการแข่งขันได้ต้องไม่น้อยกว่า ๙ คน แต่ไม่เกิน ๑๕ คน 
/๔.๑.๒ ให้ผู้จัดการทีม... 



 

 

2 

๔.๑.๒ ให้ผู้จัดการทีม หรือผู้ฝึกสอน หรือผู้ช่วยผู้ฝึกสอน ยืนยันรายชื่อนักกีฬาที่จะ
ลงทำการแข่งขันได้ต้องไม่น้อยกว่า ๙ คน และไม่เกิน ๑๒ คน จากรายชื่อตามข้อ ๔.๑ ต่อคณะกรรมการ
จัดการแข่งขันในวันประชุมผู้จัดการทีมก่อนเริ่มการแข่งขัน 

๔.๑.๓ ในกรณีที่ผู้จัดการทีม หรือผู้ฝึกสอน หรือผู้ช่วยผู้ฝึกสอนทีมหนึ่งทีมใดไม่เข้า
ร่วมประชุม หรือไม่ส่งตัวแทนอย่างเป็นเป็นทางการเข้าร่วมประชุม หรือไม่ดำเนินการยืนยันรายชื่อนักกีฬาตาม 
ข้อ ๔.๑.๒ ให้คณะกรรมการจัดการแข่งขัน ดำเนินการตัดรายชื่อนักกีฬาจากลำดับท้ายสุดขึ้นมาให้เหลือไม่เกิน 
๑๒ คน โดยให้ที่ประชุมผู้จัดการทีมร่วมเป็นสักขีพยาน 

๔.๑.๔ หลังจากยืนยันรายชื่อนักกีฬาที่จะลงทำการแข่งขันตามข้อ ๔.๑.๒ หรือ
๔.๑.๓ แล้วไม่อนุญาตให้แก้ไขเปลี่ยนแปลงไม่กว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 

๔.๑.๕ ในแต่ละทีม ให้มีเจ้าหน้าที่ทีมได้ไม่เกิน ๓ คน ประกอบด้วย ผู้จัดการทีม  
๑ คน ผู้ฝึกสอน ๑ คน และผู้ช่วยผู้ฝึกสอน ๑ คน 

๔.๒ ประเภททีมเดี่ยว 
๔.๒.๑ ให้แต่ละคณะ/วิทยาลัยส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันได้ไม่เกินประเภทละ  

๑ ทีม โดยในแต่ละทีมต้องประกอบไปด้วยนักกีฬาไม่น้อยกว่า ๓ คน และไม่เกิน ๕ คน 
๔.๒.๒ ให้ผู้จัดการทีม หรือผู้ฝึกสอน หรือผู้ช่วยผู้ฝึกสอนยืนยันรายชื่อนักกีฬาที่จะ

ลงทำการแข่งขันได้ต้องไม่น้อยกว่า ๓ คน และไม่เกิน ๕ คน จากรายชื่อ ข้อ ๔.๒.๑ 
๔.๒.๓ ในกรณีที่ผู้จัดการทีม หรือผู้ฝึกสอนหรือผู้ช่วยผู้ฝึกสอนทีมหนึ่งทีมใดไม่เข้า

ร่วมประชุม หรือไม่ส่งผู้แทนอย่างเป็นทางการเข้าร่วมประชุมหรือไม่ดำเนินการยืนยันรายชื่อนักกีฬาตามข้อ
๔.๒.๒ ให้คณะกรรมการจัดการแข่งขัน ดำเนินการตัดรายชื่อนักกีฬาจากลำดับท้ายสุดขึ้ นมาให้เหลือไม่เกิน  
๕ คน โดยให้ที่ประชุมผู้จัดการทีมร่วมเป็นสักขีพยาน 

๔.๒.๔ หลังจากการยืนยันรายชื่อนักกีฬาที่จะลงทำการแข่งขันแล้ว ไม่อนุญาตให้
แก้ไขเปลี่ยนแปลงไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 

๔.๓ ประเภททีมคู่ 
๔.๓.๑ ให้แต่ละคณะ/วิทยาลัย ที่ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันได้ไม่เกินประเภทละ

๑ ทีม โดยในแต่ละทีมต้องประกอบด้วยนักกีฬาไม่น้อยกว่า ๒ คน และไม่เกิน ๔ คน 
๔.๓.๒ ให้ผู้จัดการทีม หรือผู้ฝึกสอนหรือผู้ช่วยผู้ฝึกสอน ยืนยันรายชื่อนักกีฬาที่จะลง 

ทำการแข่งขันได้ต้องไม่น้อยกว่า ๒ คน และไม่เกิน ๓ คน จากรายชื่อตามข้อ ๔.๓.๑ 
๔.๓.๓ ในกรณีที่ผู้จัดการทีม หรือผู้ฝึกสอน หรือผู้ช่วยผู้ฝึกสอน ทีมหนึ่งทีมใดไม่เข้า

ร่วมประชุมหรือไม่ส่งผู้แทนอย่างเป็นทางการเข้าร่วมประชุม หรือไม่ดำเนินการยืนยันรายชื่อนักกีฬาตาม  
ข้อ ๔.๓.๒ ให้คณะกรรมการจัดการแข่งขัน ดำเนินการตัดรายชื่อนักกีฬาจากลำดับสุดท้ายขึ้นมาให้เหลือไม่เกิน
๓ คน โดยให้ที่ประชุมผู้จัดการทีมร่วมเป็นสักขีพยาน 

 
/ ๔.๓.๔ หลักจาก... 

๒ 



 

 

3 

๔.๓.๔ หลังจากการยืนยันรายชื่อที ่จะลงทำการแข่งขันแล้ว ไม่อนุญาตให้แก้ไข
เปลี่ยนแปลงไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น 

๔.๔ การยืนยันรายชื่อนักกีฬาที่จะลงทำการแข่งขัน ต้องดำเนินการให้เรียบร้อยก่อน
เสร็จสิ้นการประชุมผู้จัดการทีมหรือตามที่คณะกรรมการจัดการแข่งขัน โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการ
ฝ่ายเทคนิคกีฬา ในคณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัยกำหนด 

ข้อ ๕ วิธีการจัดการแข่งขัน 
ให้อยู่ในดุลพินิจของคณะกรรมการจัดการแข่งขันโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการ  

ฝ่ายเทคนิคกีฬา 
ข้อ ๖ กำหนดการแข่งขัน (โปรแกรมการแข่งขันให้รันเวลา) 
ให้คณะกรรมการจัดการแข่งขันเป็นผู้กำหนดวัน เวลา และสถานที่ในการจัดการแข่งขันและ

อาจเปลี่ยนแปลงได้ถ้ามีเหตุจำเป็น โดยแจ้งให้คู่แข่งขันทราบไม่น้อยกว่า ๑๒ ชั่วโมง 
   ข้อ ๗ ชุดแข่งขัน และอุปกรณ์การแข่งขัน 

๗.๑ เครื่องแต่งกายของผู้แข่งขันประกอบด้วย เสื้อ กางเกงขาสั้น ถุงเท้า และรองเท้าพ้ืน
ยาง ไม่มีสัน และปลอกแขนหัวหน้าทีม (คนละสีกับตัวเสื้อ) 

๗.๒ ให้ผู ้จัดการทีมแจ้งสีชุดแข่งขัน ต่อคณะกรรมการจัดการแข่งขันในวันประชุม
ผู้จัดการทีม หรือระบุในใบสมัคร โดยแต่ละทีมต้องมีชุดแข่งขันอย่างน้อย ๑ ชุด 

๗.๓ ให้แต่ละทีมแต่งกายเข้าแข่งขันเหมือนกันทุกคน เสื ้อผู ้เล่นต้องติดหมายเลข
ด้านหน้าและด้านหลังอย่างชัดเจน หมายเลขท่ี ๑ – 36 โดยหมายเลขจะต้องตรงกันกับที่ได้แจ้งไว้ในใบสมัคร
เท่านั้น  

๗.๔ ให้เจ้าหน้าที่ทีมทุกคนที่ลงปฏิบัติหน้าที่ในการแข่งขัน แต่งกายสุภาพ 
๗.๕ อุปกรณ์การแข่งขันให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการจัดการแข่งขัน  

ข้อ ๘ ข้อปฏิบัติในการจัดการแข่งขัน 
๘.๑ ผู ้เข้าแข่งขันต้องยอมรับคำตัดสินและให้ความร่วมมือในการปฏิบัติงานของ

คณะกรรมการจัดการแข่งขัน กรรมการผู้ตัดสิน และเจ้าหน้าที่ ซึ่งปฏิบัติหน้าที่ในการแข่งขันอย่างเคร่งครัด 
๘.๒ ให้ทีมที่เข้าแข่งขันส่งรายชื่อ ภายใน ๓๐ นาที ก่อนการแข่งขัน และลงแข่งขันตาม

วันเวลา และสถานที่ ที่คณะกรรมการการจัดการแข่งขันกำหนด 
๘.๓ ทีมใดไม่พร้อมที่จะลงทำการแข่งขัน เมื่อพ้นเวลาที่กำหนดไว้เกินกว่า ๑๕ นาทีให้

ปรับเป็นแพ้ 
๘.๔ ตลอดเวลาการแข่งขันผู้เข้าร่วมแข่งขันต้องประพฤติตนให้เหมาะสมกับการเป็น

นักกีฬาที่ดีและปฏิบัติตามระเบียบ และกติกาการแข่งขันอย่างเคร่งครัด 
ข้อ ๙ การนับคะแนน 

๙.๑ ใช้ระบบการแข่งขันแพ้ – ชนะ ๒ ใน ๓ เซต โดยทีมท่ีทำได้ ๒ เซต เป็นทีมท่ีชนะ 
๙.๒ ทีมท่ีชนะในการแข่งขันในแต่ละเซตจะต้องทำคะแนนได้ ๑๕ คะแนน แต่ถ้าคะแนน

เท่ากันที่ ๑๔ : ๑๔ จะต้องแข่งขันกันจนถึงคะแนนที่ ๑๗ ทีมที่ได้คะแนน ๑๗ ก่อนจะเป็นผู้ชนะในเซตนี้ 
๙.๓ การเปลี่ยนเสิร์ฟ ให้สลับกันเสิร์ฟทุกคะแนน ไม่ว่าทีมใดจะได้หรือเสียคะแนนก็ตาม 
๙.๔ การแข่งขันในเซตที่ ๓ เมื่อทีมใดทีมหนึ่งทำคะแนนถึง ๘ คะแนนให้ทำการสลับข้าง 

/ ข้อ ๑๐ กรรมการ... 

๓ 



 

 

4 

ข้อ ๑๐ กรรมการตัดสินและเจ้าหน้าที่ 
ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการจัดการแข่งขันโดยความเห็นชอบของคณะอนุกรรมการ

เทคนิคกีฬาของคณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ครั ้งที ่ 16       
“ดอกปีบเกมส์”ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ 

ข้อ ๑๑ การประท้วงอุทธรณ์ 
ให้เป็นไปตามข้อ ๘ แห่งประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เรื่อง ข้อปฏิบัติ 

หลักเกณฑ์ ว่าด้วยการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
ข้อ ๑๒ ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการใช้ระเบียบ ให้คณะกรรมการจัดการแข่งขันเป็นผู้

วินิจฉัยชี้ขาดและถือเป็นที่สุด 

ข้อ ๑๓. ให้คณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย     
ครั้งที่ 16 “ดอกปีบเกมส์”ประจำปีการศึกษา 2568 รักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 

          ประกาศ ณ วันที่   ๒๕   มิถุนายน พ.ศ. 2568 
        

 

 
  
 
   
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์บุญฤทธิ์ โอมณี) 
ประธานคณะกรรมการจัดการแข่งขัน 

กีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ครั้งที่ ๑6 
 

๔ 



 

 

5 

กำหนดการแข่งขัน 
กีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ครั้งที่ 16 “ดอกปีบเกมส์” 

ณ คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
คำขวัญประจำการแข่งขัน จิตวิญญาณแห่งความเคารพและมิตรภาพ (Spirt of Respect and Friendship) 

รายการ 
วันอาทิตย์ท่ี วันจันทร์ท่ี วันอังคารท่ี วันพุธท่ี วันพฤหัสบดีท่ี วันศุกร์ท่ี วันเสาร์ท่ี 

สนามแข่งขัน 
3 ส.ค.68 4 ส.ค.68 5 ส.ค.68 6 ส.ค.68 7 ส.ค.68 8 ส.ค.68 9 ส.ค.68 

ประชุมผู้จัดการทีม/ผู้เกี่ยวข้อง กีฬากรีฑา M       ห้องประชุมชูพันธ ์คณะครุศาสตรฯ์ 

ประชุมชี้แจงการประกวด RUTS 
STAR 2025  

      ห้องประชุม คณะวิศวกรรมศาสตร ์

พิธีเปิดการแข่งขัน  
 

     สนามกีฬากลาง มทร.ศรีวชิัย 

งานเลี้ยงต้อนรับ (Sport Night) /  
เปิดตัวผู้เข้าประกวด RUTS STAR 2025 

  
 

    เวทกีลางหน้าคณะวิศวกรรมศาสตร์ 

กรีฑา M F F         สนามกีฬากลาง มทร.ศรีวชิัย 

บาสเกตบอล M 
     

F โรงยมิเนเซียม 2 

ฟุตบอล M 
     

F สนามกีฬากลาง มทร.ศรีวชิัย 

ฟุตบอล 7 คน M  
  

F   สนามฟุตบอลเลก็ มทร.ศรีวิชยั 

ฟุตซอล M 
      

F สนามฟุตซอล มทร.ศรีวิชยั 

วอลเลย์บอล M 
     

F โรงยมิเนเซียม 1 

วอลเลย์บอลชายหาด M 
     

F สนามชายหาดชลาทัศน ์

เซปักตะกร้อ M 
    

F  โรงยมิเนเซียม 2 

เทเบิลเทนนิส M  F F F F  อาคารอเนกประสงค ์

แบดมินตัน M F F F F F  โรงยมิเนเซียม 1 

เปตอง M F F F F F  สนามเปตอง มทร.ศรวีิชัย 

หมากกระดาน M 
  

F    ห้องประชุมดอกปีบ  

กีฬาครอสเวิร์ด M   F F   ห้องเรยีน 58201 คณะศิลปศาสตร ์

กีฬา E-Sport M 
  

F    ห้องประชุมสมิหลา 

ประกวด RUTS STAR 2025        เวทกีลางหน้าคณะวิศวกรรมศาสตร์ 

ประกวดผู้นำเชยีร์   
 

     สนามกีฬากลาง มทร.ศรีวชิัย 

ประกวดวงดนตรีโฟลค์ซอง    
 

   เวทกีลางหน้าคณะวิศวกรรมศาสตร์ 

การแสดงวงดนตรีวาไรตี้      
 

 เวทกีลางหน้าคณะวิศวกรรมศาสตร์ 

พิธีปิดการแข่งขัน       
 

สนามกีฬากลาง มทร.ศรีวชิัย 

หมายเหต ุ M วันประชุมผู้จัดการทีม/ผู้เกี่ยวข้อง กฬีากรีฑา เวลา 14.00 น. เป็นต้นไป  
  ดำเนินการแข่งขัน/ดำเนินกิจกรรม  
 F วันที่มีการชิงชนะเลิศ  



 

 

6 

 
 

ตารางการแข่งขันกีฬาเซปักตะกร้อ 
การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ครั้งที่ 16  

ณ โรงยิมเนเซียม 2 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา 
ระหว่างวันที่ 4 – 8 สิงหาคม 2568 

 
ประเภททีมชุด ทีมชาย 

สาย A 
1. คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 
2. คณะวิศวกรรมศาสตร์  
3. คณะบริหารธุรกิจ 
4. คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี 
5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง 

 
ประเภททีมเดี่ยว ทีมชาย 

สาย A สาย B สาย C 
1. คณะวิศวกรรมศาสตร์ 1. คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี 1. วิทยาลัยรัตภูมิ 
2. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและ
การจัดการ  

2. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการ
ประมง  

2. คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ
เทคโนโลยี  

3. คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 3. คณะเกษตรศาสตร์ 3. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 4. คณะบริหารธุรกิจ 4. วิทยาลัยการโรงแรมและการ

ท่องเที่ยว 
 
ประเภททีมคู่ ทีมชาย 

สาย A สาย B สาย C 
1. คณะวิศวกรรมศาสตร์ 1. คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี 1. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
2. คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์  2. คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี  
2. วิทยาลัยการโรงแรมและการ
ท่องเที่ยว  

3. คณะเกษตรศาสตร์ 3. วิทยาลัยรัตภูมิ 3. คณะบริหารธุรกิจ 
 4. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและ

การจัดการ 
4. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการ
ประมง 

 
 
 
 
 



 

 

7 

ประเภททีมเดี่ยว ทีมหญิง 
สาย A 

1. คณะบริหารธุรกิจ 
2. วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเที่ยว  
3. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
4. คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 
5. คณะเกษตรศาสตร์ 

 
วัน/เดือน/ป ี คู่ที ่ รอบ เวลา สาย ประเภท ระหว่าง 

4 ส.ค.68 1 แรก 09.00 น. - ทีมชุดชาย คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม
และเทคโนโลย ี

VS คณะวิศวกรรมศาสตร์ 

2 แรก  - ทีมชุดชาย คณะบริหารธุรกิจ VS คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลย ี

3 แรก  A ทีมเดี่ยวชาย คณะวิศวกรรมศาสตร์ VS วิทยาลัยเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการจัดการ 

4 แรก  B ทีมเดี่ยวชาย คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลย ี

VS คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยีการประมง 

5 แรก  B ทีมเดี่ยวชาย คณะเกษตรศาสตร์ VS คณะบริหารธุรกิจ 

6 แรก  C ทีมเดี่ยวชาย วิทยาลัยรัตภูม ิ VS คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม
และเทคโนโลย ี

7 แรก  C ทีมเดี่ยวชาย คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลย ี

VS วิทยาลัยการโรงแรมและการ
ท่องเที่ยว 

8 แรก  A ทีมคู่ชาย คณะวิศวกรรมศาสตร์ VS คณะสถาปตัยกรรมศาสตร ์

9 แรก  B ทีมคู่ชาย คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลย ี

VS คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลย ี

10 แรก  B ทีมคู่ชาย วิทยาลัยรัตภูม ิ VS วิทยาลัยเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการจัดการ 

11 แรก  C ทีมคู่ชาย คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลย ี

VS วิทยาลัยการโรงแรมและการ
ท่องเที่ยว 

12 แรก  C ทีมคู่ชาย คณะบริหารธุรกิจ VS คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยีการประมง 

13 แรก  - ทีมเดี่ยวหญิง คณะบริหารธุรกิจ  VS วิทยาลัยการโรงแรมและการ
ท่องเที่ยว 



 

 

8 

วัน/เดือน/ป ี คู่ที ่ รอบ เวลา สาย ประเภท ระหว่าง 

14 แรก  - ทีมเดี่ยวหญิง คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลย ี

VS คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม
และเทคโนโลย ี

5 ส.ค.68 15 แรก  - ทีมชุดชาย คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยีการประมง 

VS คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม
และเทคโนโลย ี

16 แรก  - ทีมชุดชาย คณะบริหารธุรกิจ VS คณะวิศวกรรมศาสตร์ 

17 แรก  A ทีมเดี่ยวชาย คณะสถาปตัยกรรมศาสตร ์ VS คณะวิศวกรรมศาสตร์ 

18 แรก  B ทีมเดี่ยวชาย คณะเกษตรศาสตร์ VS คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลย ี

19 แรก  B ทีมเดี่ยวชาย คณะบริหารธุรกิจ VS คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยีการประมง 

20 แรก  C ทีมเดี่ยวชาย คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลย ี

VS วิทยาลัยรัตภูม ิ

21 แรก  C ทีมเดี่ยวชาย วิทยาลัยการโรงแรมและการ
ท่องเที่ยว 

VS คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม
และเทคโนโลย ี

22 แรก  A ทีมคู่ชาย คณะเกษตรศาสตร์ VS คณะวิศวกรรมศาสตร์ 

23 แรก  B ทีมคู่ชาย วิทยาลัยรัตภูม ิ VS คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลย ี

24 แรก  B ทีมคู่ชาย วิทยาลัยเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการจัดการ 

VS คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลย ี

25 แรก  C ทีมคู่ชาย คณะบริหารธุรกิจ- VS คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลย ี

26 แรก  C ทีมคู่ชาย คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยีการประมง 

VS วิทยาลัยการโรงแรมและการ
ท่องเที่ยว 

27 แรก  - ทีมเดี่ยวหญิง คณะเกษตรศาสตร์ VS คณะบริหารธุรกิจ 

28 แรก  - ทีมเดี่ยวหญิง คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี  

VS วิทยาลัยการโรงแรมและการ
ท่องเที่ยว 

6 ส.ค.68 29 แรก 09.00 - ทีมชุดชาย คณะวิศวกรรมศาสตร์ VS คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยีการประมง 

30 แรก  - ทีมชุดชาย คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลย ี

VS คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม
และเทคโนโลย ี



 

 

9 

วัน/เดือน/ป ี คู่ที ่ รอบ เวลา สาย ประเภท ระหว่าง 

31 แรก  A ทีมเดี่ยวชาย วิทยาลัยเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการจัดการ 

VS คณะสถาปตัยกรรมศาสตร ์

32 แรก  B ทีมเดี่ยวชาย คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยีการประมง 

VS คณะเกษตรศาสตร์ 

33 แรก  B ทีมเดี่ยวชาย คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลย ี

VS คณะบริหารธุรกิจ 

34 แรก  C ทีมเดี่ยวชาย คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม
และเทคโนโลย ี

VS คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลย ี

35 แรก  C ทีมเดี่ยวชาย วิทยาลัยรัตภูม ิ VS วิทยาลัยการโรงแรมและการ
ท่องเที่ยว 

36 แรก  A ทีมคู่ชาย คณะสถาปตัยกรรมศาสตร ์ VS คณะเกษตรศาสตร์ 

37 แรก  B ทีมคู่ชาย คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลย ี

VS วิทยาลัยรัตภูม ิ

38 แรก  B ทีมคู่ชาย คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลย ี

VS วิทยาลัยเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการจัดการ 

39 แรก  C ทีมคู่ชาย วิทยาลัยการโรงแรมและการ
ท่องเที่ยว 

VS คณะบริหารธุรกิจ 

40 แรก  C ทีมคู่ชาย คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลย ี

VS คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยีการประมง 

41    ทีมเดี่ยวหญิง วิทยาลัยการโรงแรมและการ
ท่องเที่ยว 

VS คณะเกษตรศาสตร์ 

42    ทีมเดี่ยวหญิง คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม
และเทคโนโลย ี

VS คณะบริหารธุรกิจ 

7 ส.ค.68 43  09.00  ทีมชุดชาย คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลย ี

VS คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยีการประมง 

44    ทีมชุดชาย คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม
และเทคโนโลยี  

VS คณะบริหารธุรกิจ   

45 QF   ทีมเดี่ยวชาย จับสลากประกบคู ่ VS จับสลากประกบคู ่

46 QF   ทีมเดี่ยวชาย จับสลากประกบคู ่ VS จับสลากประกบคู ่

47 QF   ทีมเดี่ยวชาย จับสลากประกบคู ่ VS จับสลากประกบคู ่



 

 

10 

วัน/เดือน/ป ี คู่ที ่ รอบ เวลา สาย ประเภท ระหว่าง 

48 QF   ทีมเดี่ยวชาย จับสลากประกบคู ่ VS จับสลากประกบคู ่

49 QF   ทีมคู่ชาย จับสลากประกบคู ่ VS จับสลากประกบคู ่

50 QF   ทีมคู่ชาย จับสลากประกบคู ่ VS จับสลากประกบคู ่

51 QF   ทีมคู่ชาย จับสลากประกบคู ่ VS จับสลากประกบคู ่

52 QF   ทีมคู่ชาย จับสลากประกบคู ่ VS จับสลากประกบคู ่

53    ทีมเดี่ยวหญิง คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม
และเทคโนโลย ี

VS คณะเกษตรศาสตร์ 

54    ทีมเดี่ยวหญิง คณะบริหารธุรกิจ  VS คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี   

8 ส.ค.68 55 แรก 09.00   ทีมชุดชาย คณะวิศวกรรมศาสตร์ VS คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลย ี

56 แรก   ทีมชุดชาย คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยีการประมง 

VS คณะบริหารธุรกิจ 

57 SF   ทีมเดี่ยวชาย ทีมชนะคู่ที่ 45 VS ทีมชนะคู่ที่ 46 

58 SF   ทีมเดี่ยวชาย ทีมชนะคู่ที่ 47-ทีมชนะคู่ที่ 48 VS  

59 F   ทีมเดี่ยวชาย ทีมชนะคู่ที่ 57 VS ทีมชนะคู่ที่ 58 

60 SF   ทีมคู่ชาย ทีมชนะคู่ที่ 49 VS ทีมชนะคู่ที่ 50 

61 SF   ทีมคู่ชาย ทีมชนะคู่ที่ 51 VS ทีมชนะคู่ที่ 52 

62 F   ทีมคู่ชาย ทีมชนะคู่ที่ 60 VS ทีมชนะคู่ที่ 61 

63 แรก   ทีมเดี่ยวหญิง วิทยาลัยการโรงแรมและการ
ท่องเที่ยว 

VS คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม
และเทคโนโลย ี

64 แรก   ทีมเดี่ยวหญิง คณะเกษตรศาสตร์ VS คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลย ี

 
 
 
 
 
 
 



 

 

11 

 
 

รายช่ือทีม และนักกีฬาเซปักตะกร้อ ทีมชดุ ทีมชาย 
การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ครั้งที่ 16  

ณ โรงยิมเนเซียม 2 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา 

คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี คณะบริหารธุรกิจ 
1  นายกฤตนพ  ไหมแก้ว 1  นายกันต์ศักดิ์  ชูเชิด 
2  นายชนัดพล  พะสะโร 2  นายชลสิทธิ์  ขวัญแก้ว 
3  นายณัฏชนน  เกื้อสงค์ 3  นายณัฐชนน  หยูทองอ่อน 
4  นายนัฐพงศ ์ วงศ์เสถียน 4  นายธนกร  ทองขาว 
5  นายนัน์นภัส  ภักดีรุจีรัตน ์ 5  นายพีรวิษย์  ชาตรี 
6  นายพงศ์พล  แก้วรัตน์ 6  นายโภคิน  ปัญสมคิด 
7  นายภูเบศ  สายสลำ 7  นายมูฮัมมัดคอยรีย์  สาแม 
8  นายวินทกร  แสงดี 8  นายยศกร  บุญญะตุโร 
9  นายศักดิ์ดา  ฦาชาฤทธิ์ 9  นายวรารัฐ  พูเงิน 

10  นายศุภกิตติ ์ คงสอน 10  นายสิทธินนท์  ทองทิพย์ 
11  นายอิสมาแอน  ดำแหล๊ะ 11  นายสุวัฒน์  ศรีช่วย 
12  12  นายอดิศักดิ ์ นาแก้ว 

  13  นายอัญฟาฮัจย์  สุโสะ 
  14  นายฮาซัน  บาโระสะนอ 

 

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
1  นายกฤษฎา  แสงกุล 1  นายก่อพงศ ์ ประสงค์ 
2  นายจิตตกานต ์ เหมทานนท์ 2  นายชณวรยศ  จันทร์งาม 
3  นายธนกร  ฉิวอุ้ย 3  นายซุลกอร์ตไน  สะมะลาเต๊ะ 
4  นายธันวา  แก้วขาว 4  นายฐานทัพ  เเดหวามาลัย 
5  นายพลวัฒน์  ชายทุ่ย 5  นายณัฐพงศ ์ อินทรโม 
6  นายพัทธดนย์  เหมาะสว่าง 6  นายธนดล  สุบรรณรัตน ์
7  นายรตินนท์  ยีหวังกอง 7  นายธามนิธิศ  สุขวานิตย์ 
8  นายโรจน์ศักดิ์  แก้วแทน 8  นายธีรภัทร  มัฎฐาพันธ ์
9  นายศุภชัย  จันทร์ช่วย 9  นายนิพิฐพนธ์  สุขวิทย์ 
  10  นายปลื้มปิต ิ พยาบาล 
  11  นายมะกะตาร์  รามัญเศษ 
  12  นายวิริทธิ์พล  ขุนธนูสิทธิ ์
  13  นายอนุชา  วิเชียรกาญจน์ 
  14  นายอัษฎาวุธ  สุริยวงศ์ 
  15  นายฮัสโร  โซ๊ะรี 



 

 

12 

 
 

รายช่ือทีม และนักกีฬาเซปักตะกร้อ ทีมเดี่ยว ทีมชาย 
การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ครั้งที่ 16  

ณ โรงยิมเนเซียม 2 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา 
 

คณะเกษตรศาสตร์ คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 
1  นายจันทร  สีรุ้ง 1  นายณัฏชนน  เกื้อสงค์ 
2  นายปรเมศร์  เรืองปราง 2  นายนัฐพงศ ์ วงศ์เสถียน 
3  นายปรเมษฐ์  ถิ่นพันธ์ 3  นายนัน์นภัส  ภักดีรุจีรัตน ์
4  นายสิทธิชัย  รอดหวาน 4  นายศุภกิตติ ์ คงสอน 
5  นายอิธิพล  อินชูกลิ่น 5  นายอิสมาแอน  ดำแหล๊ะ 
 

คณะบริหารธุรกิจ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง 
1  นายกันต์ศักดิ์  ชูเชิด 1  นายจิตตกานต ์ เหมทานนท์ 
2  นายโภคิน  ปัญสมคิด 2  นายธนกร  ฉิวอุ้ย 
3  นายมูฮัมมัดคอยรีย์  สาแม 3  นายพลวัฒน์  ชายทุ่ย 
4  นายวันอัฟฟาน  เบ็ญฮาซัน 4  นายพัทธดนย์  เหมาะสว่าง 
5  นายอัญฟาฮัจย์  สุโสะ 5  นายโรจน์ศักดิ์  แก้วแทน 
 

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
1  นายกิตติทัต  ณ รัชกาล 1  นายก่อพงศ ์ ประสงค์ 
2  นายชิษณุพงศ ์ กรดแก้ว 2  นายธนดล  สุบรรณรัตน ์
3  นายณัฐพงศ ์ ศิริธรรม 3  นายธามนิธิศ  สุขวานิตย์ 
4  นายภูวดล  จิว้ตั้น 4  นายปลื้มปิต ิ พยาบาล 
5  นายอินทัช  ลือชัย 5  นายอัษฎาวุธ  สุริยวงศ์ 
 

คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 
1  นายกมลศักดิ์  ทองบุญ 1  นายฉัทปนัย  คงนุ่น 
2  นายจารุวัฒน์  จินดาวัฒน ์ 2  นายธเนศพล  สุวรรณชูศรี 
3  นายวุฒธิเดช  วงศ์สุนทร 3  นายนัควัต  กรดดำ 
4  นายศาวฟ ี เจะโด 4  นายนุฮ ์ หวันอ ิ
5  นายศุภกร  เชียงสอน   
 



 

 

13 

 
 
 

รายช่ือทีม และนักกีฬาเซปักตะกร้อ ทีมเดี่ยว ทีมชาย 
การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ครั้งที่ 16  

ณ โรงยิมเนเซียม 2 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา 
 

วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเที่ยว วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ 
1  นายไกรวิชญ์  ชัยมีเขียว 1  นายจักรินทร์  ทรัพย์บัว 
2  นายชลันธร  รัตนตรัง 2  นายธนะกิต  เเดงข้าม 
3  นายธรรมณพ  นิ่มสุทธิสกุล 3  นายนราธรณ์  ขำขุน 
4  นายพิชิตพงค ์ ควนวิไล 4  นายพุทธิพงษ ์ ชาญณรงค์ 
  5  นายอภิสิทธิ์  หลานอาร์ 

 

วิทยาลัยรัตภูมิ  

1  นายกษิดิ์เดช  หนูแสง   
2  นายชนินทร  อักษรเนียม   
3  นายธนภัทร   เต่แก้ว   
4  นายพงศกร  วิลัยพงศ์   
5  นายเลิศพฤกษา  ลักษณา   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

14 

 
 

รายช่ือทีม และนักกีฬาเซปักตะกร้อ ทีมเดี่ยว ทีมหญิง 
การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ครั้งที่ 16  

ณ โรงยิมเนเซียม 2 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา 
 

คณะเกษตรศาสตร์ คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 
1  นางสาวจิรนันท์  เจริญ 1  นางสาวจันทิมา  จันทร์มีโชค 
2  นางสาวพรรัมภา  เส็นฤทธิ์ 2  นางสาวปานตะวัน  สุวรรณจินดา 
3  นางสาวศศิธร  บุญชูวดีสกุล 3  นางแพรทิพย์  จันทมุย 
4  นางสาวสุภัสสรา  ราชเดิม 4  นางสาวอินทิรา  จันทร์มีโชค 
    

 

คณะบริหารธุรกิจ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
1  นางสาวจันจิรา  อาลีมัน 1  นางสาวจิรนันท์  แดงประเทศ 
2  นางสาวจิราพร  ธนนิมิตร 2  นางสาวเทริซา  ซู 
3  นางสาวนาเดีย  ใจขาน 3  นางสาวน้ำทิพย์  กินขุนทด 
4  นางสาวนิภาพร  สุมาตรา 4  นางสาววริศรา  ช่วยนาเขตร ์
5  นางสาวปุณิกา  ไชยสวัสดิ์   
 

วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเที่ยว  

1  นางสาวกฤติยลักษณ์  ทุ่ยอ้น   
2  นางสาวจิรวรรณ์   เกาะกลาง   
3  นางสาวธนัญญา  ศรีบัวลา   
4  นางสาววรัญญา  เบ็ญสะอีด   
    

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

15 

 
 

รายช่ือทีม และนักกีฬาเซปักตะกร้อ ทีมคู่ ทีมชาย 
การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ครั้งที่ 16  

ณ โรงยิมเนเซียม 2 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา 
 

คณะเกษตรศาสตร์ คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 
1  นายจันทร  สีรุ้ง 1  นายนัฐพงศ ์ วงศ์เสถียน 
2  นายปรเมศร์  เรืองปราง 2  นายนัน์นภัส  ภักดีรุจีรัตน ์
3  นายปรเมษฐ์  ถิ่นพันธ์ 3  นายอิสมาแอน  ดำแหล๊ะ 
4  นายอิธิพล  อินชูกลิ่น   
    

 

คณะบริหารธุรกิจ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง 
1  นายชลสิทธิ์  ขวัญแก้ว 1  นายพลวัฒน์  ชายทุ่ย 
2  นายพีรวิษย ์ ชาตรี 2  นายพัทธดนย์  เหมาะสว่าง 
    
    
    

 

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
1  นายกิตติทัต  ณ รัชกาล 1  นายธามนิธิศ  สุขวานิตย์ 
2  นายณัฐพงศ ์ ศิริธรรม 2  นายปลื้มปิต ิ พยาบาล 
3  นายภูวดล  จิว้ตั้น 3  นายอัษฎาวุธ  สุริยวงศ์ 
4  นายอินทัช  ลือชัย   
    

 

คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 
1  นายกมลศักดิ์  ทองบุญ 1  นายเตชิต  ทองเสน 
2  นายจารุวัฒน์  จินดาวัฒน ์ 2  นายธีรเดช  เพ็ชรประคอง 
3  นายศาวฟ ี เจะโด 3  นายศรายุท  โปตมั้น 
4  นายศุภกร  เชียงสอน   
    

 



 

 

16 

 
 

รายช่ือทีม และนักกีฬาเซปักตะกร้อ ทีมคู่ ทีมชาย 
การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ครั้งที่ 16  

ณ โรงยิมเนเซียม 2 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา 
 

วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเที่ยว วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ 
1  นายไกรวิชญ์  ชัยมีเขียว 1  นายจักรินทร์  ทรัพย์บัว 
2  นายชลันธร  รัตนตรัง 2  นายธนะกิต  เเดงข้าม 
3  นายธรรมณพ  นิ่มสุทธิสกุล 3  นายพุทธิพงษ ์ ชาญณรงค์ 
4  นายพิชิตพงค ์ ควนวิไล   
    

 

วิทยาลัยรัตภูมิ  

1  นายกษิดิ์เดช  หนูแสง   
2  นายชูศักดิ์   หมัดสี   
3  นายธนภัทร   เต่แก้ว   
4  นายพงศกร  วิลัยพงศ์   
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

17 




